1
2


КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

           23         сесія           VII        скликання

Р I Ш Е Н Н Я
30.03.2018  №  _1055-23/VІІ 
Про внесення змін 
до рішення міської ради 
від 26.02.2016 №102-05/VII
(зі змінами)
Ураховуючи рішення міської ради від 23.02.2018 №1021-22/VII «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.01.2016 №39-04/VII «Про структуру виконавчих органів Кам’янської міської ради VII скликання, загальну чисельність апарату міської ради та її виконавчих органів»
(зі змінами), керуючись ч.4 ст.54, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

В И Р І Ш И Л А:
1. Унести зміни до рішення міської ради від 26.02.2016 №102-05/VII «Про затвердження положення про відділ державної реєстрації Кам’янської міської ради» (зі змінами, внесеними рішенням міської ради від 29.07.2016 №315-09/VII) виклавши додаток до рішення в новій редакції (додається). 

2. Рішення набуває чинності з 01 квітня 2018 року. 
3. Організацію виконання цього рішення доручити секретарю міської ради Залевському О.Ю., контроль покласти на постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики (Саусь).
Міський голова





           
А.Л.БІЛОУСОВ

 
Додаток 
до рішення міської ради 

від 30.03.2018 № 1055-23/VІІ
ПОЛОЖЕННЯ

про відділ державної реєстрації

 Кам’янської міської ради

І. Загальні положення

1.1. Відділ державної реєстрації Кам’янської міської ради (далі – відділ) є самостійним виконавчим органом міської ради (без статусу юридичної особи). Відділ утворюється міською радою, є підзвітним та підконтрольним міській раді, підпорядкованим міському голові та виконавчому комітету міської ради.

1.2. У своїй діяльності відділ керується Конституцією України, Цивільним кодексом України, Господарським  кодексом України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про державну службу», «Про засади запобігання і протидії корупції», «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб- підприємців та громадських формувань», постановами Верховної Ради України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, розпорядчими актами Дніпропетровської обласної ради та обласної державної адміністрації, рішеннями Кам’янської міської ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, іншими нормативними актами, а також цим положенням.

У питаннях методології та застосуванні нормативно-правових актів у сфері державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань відділ також керується відповідними рекомендаціями Міністерства юстиції України. 

ІІ. Основні завдання

Основними завданнями відділу є:

забезпечення:

2.1. прийому документів, поданих для державної реєстрації;

2.2. державної реєстрації та проведення інших реєстраційних дій;

2.3. ведення Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань (далі - Єдиний державний реєстр) та надання відомостей з нього;

2.4. формування та зберігання реєстраційних справ.

2.5. Здійснення інших повноважень, передбачених Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань» та іншими нормативно-правовими актами.

ІІІ. Функції

Відділ відповідно до покладених на нього завдань:

3.1. Створює необхідні умови для здійснення всіх дій, пов’язаних з державною реєстрацією юридичних осіб, фізичних осіб –  підприємців та громадських формувань;

3.2. Надає методичну допомогу щодо оформлення документів для державної реєстрації;

3.3.  Приймає документи;

3.4. Перевіряє документи на наявність підстав для зупинення розгляду документів;

3.5. Перевіряє документи на наявність підстав для відмови у державній реєстрації;

3.6. Проводить реєстраційні дії (у тому числі з урахуванням принципу мовчазної згоди) за відсутності підстав для зупинення розгляду документів та відмови у державній реєстрації шляхом внесення записів до Єдиного державного реєстру;

3.7. Веде Єдиний державний реєстр;

3.8. Веде реєстраційні справи;

3.9. Здійснює інші повноваження та дії, передбачені Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань».

3.10. Здійснює організаційні заходи щодо протидії корупції та контроль за додержанням посадовими особами відділу вимог антикорупційного законодавства.

3.11. Опрацьовує запити і звернення народних депутатів України, депутатів місцевих рад з питань, що належать до компетенції відділу.

3.12. Розглядає в установленому законодавством порядку звернення громадян, установ, організацій, підприємств усіх форм власності, виконавчих органів міської ради, органів державної влади, запити на інформацію.

3.13.  Виконує інші функції, пов’язані з реалізацією наданих повноважень.

ІV. Права

Відділ має право:

4.1. Одержувати у встановленому порядку від керівників виконавчих органів міської ради, підприємств, установ, організацій міста всіх форм власності документи та інші матеріали, необхідні для виконання покладених на відділ функцій.

4.2. Скликати у встановленому порядку наради з питань, що належать до його компетенції.

4.3. Уносити міському голові пропозиції щодо кадрового резерву та підвищення кваліфікації працівників відділу.

4.4. Уносити керівництву пропозиції з питань удосконалення та підвищення ефективності роботи з організаційно-розпорядчими документами.

4.5. Подавати міському голові у встановленому порядку пропозиції щодо відзначення працівників відділу обласними та міськими нагородами, застосування форм матеріального заохочення за високі досягнення у праці.

V. Організація роботи

5.1. Відділ очолює начальник -  один із державних реєстраторів, який призначається на посаду та звільняється з посади міським головою у встановленому порядку.

5.2. Начальник здійснює функціональні обов’язки відповідно до повноважень відділу та несе персональну відповідальність за виконання покладених на відділ завдань.

5.3. Посадові інструкції начальника та працівників відділу погоджує секретар міської ради та затверджує міський голова.

5.4. Відділ забезпечується приміщеннями, телефонним зв’язком, засобами комп’ютерної та оргтехніки, доступом до мережі Інтернет, канцелярськими товарами для здійснення повноважень, відповідно обладнаними місцями для зберігання реєстраційних справ суб’єктів господарювання, іменних гербових печаток державних реєстраторів.

Секретар міської ради                                                       О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ 
